МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023г. №91/2
О назначении ответственных лиц за реализацию мероприятий по
внедрению цифровой образовательной среды в МБОУ «Усланская
СОШ»

В рамках реализации федерального проекта «Цифровая
образовательная среда» национального проекта «Образование», на
основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
02.08.2022г. «Об утверждения федерального перечня электронных
образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в
образовательный процесс МБОУ «Усланская СОШ»:

- Волкова М.В., заместитель директора по УВР - организационное и
информационное сопровождение, организация повышения квалификации
педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования
целевой модели цифровой образовательной среды;

- Бобрышева О.И., учитель информатики - техническое сопровождение,
модернизацию технологической инфраструктуры МБОУ «Усланская СОШ».

2. Учителям-предметникам, классным руководителям с 1 по 11 класс
МБОУ «Усланская СОШ» на уроках по предметам, внеклассных
мероприятиях использовать цифровые образовательные платформы из
утверждённого федерального перечня электронных образовательных
ресурсов:

- «Российская электронная школа»;
-Мобильное электронное обучение;
-Учи.ру;
- Яндекс;
- Профориентационный портал;
- Издательству
- Урок ци

освещение»;

А.И.Берлизова

....
3. Контрю^ьуисполнени}

О 8/

J
g $ «Усланская средняя
о ^(общеобразовательная
А%\ шн<

■■

астоящего приказа оставляю за собой.